
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:44 horas do dia 08/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EE81-7534-16F4-28BD-BD2F ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 • ANO XIII | N º 6439 PORTARIAS

                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

MUNICÍPIO DE ITABUNA 
 RETIFICAÇÃO PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 110, inciso II, 
alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Itabuna, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.708, de 15 de março de 2025, que autoriza a contratação 
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos 
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o Resultado Final devidamente homologado do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, 
realizado sob a égide do Regime Especial de Direito Administrativo – REDA; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade, eficiência e regularidade dos serviços públicos 
prestados no âmbito da Administração Municipal; 

CONSIDERANDO a ocorrência de erro material na publicação da Portaria de Convocação nº. 01/2025 do 
Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2025 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterada a redação do art. 2º da Portaria de Convocação 01/2025, para constar a seguinte ordem 
de classificação: 

CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº. 

1° Da listagem geral – Ampla concorrência  DANYELLE MELO BRANDAO ***.262.585-** 

2° Da listagem geral – Ampla concorrência  SILVANA GOMES DA SILVA ***.003.315-** 

8° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) ENILA LIMA DE JESUS ***.346.295-** 

3° Da listagem geral – Ampla concorrência  LUANGELA CHACHA MADEIRA ***.797.195-** 

1° 
Da listagem – Candidatos(as) Pessoa com 
Deficiência (PcD) BRUNO BENJAMIN CHAVES ***.345.025-** 

4° Da listagem geral – Ampla concorrência  CLÉCIA AZEVEDO CRUZ SOUZA ***.595.345-** 

5° Da listagem geral – Ampla concorrência  ELISANE SILVA BISPO ***.617.585-** 

9° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) MAYNE DE OLIVEIRA BRITO SILVA ***.854.185-** 

6° Da listagem geral – Ampla concorrência  EVERTON VINICIUS DO CARMO MOURA ***.045.505-** 

7° Da listagem geral – Ampla concorrência  NATALI SOUSA LIMA ***.803.445-** 

8° Da listagem geral – Ampla concorrência  RAQUEL DE GÓIS NUNES ***.660.035-** 

9° Da listagem geral – Ampla concorrência  FILIPE ALMEIDA DO ESPIRITO SANTO ***.440.845-** 

10° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) MÔNICA KUMARI SANTOS ***.233.715-** 

10° Da listagem geral – Ampla concorrência  ANUSIA NEILA BARRETO SALES ***.415.055-** 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:44 horas do dia 08/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EE81-7534-16F4-28BD-BD2F ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 • ANO XIII | N º 6439 PORTARIAS

                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

11° Da listagem geral – Ampla concorrência  DEBORAH EVELYN XAVIER LARANJEIRA ***.263.725-** 

12° Da listagem geral – Ampla concorrência  LIVIA FERNANDA MOURA DIAS ***.681.105-** 

13° Da listagem geral – Ampla concorrência  GLEDISON DA SILVA BISPO ***.681.655-** 

11° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) GUSTAVO AMORIM SILVA CONCEICAO ***.412.795-** 

14° Da listagem geral – Ampla concorrência  VIVIANE ARAUJO CERQUEIRA VITORINO ***.891.285-** 

15° Da listagem geral – Ampla concorrência  GABRIEL SANTOS SOUSA ***.251.295-** 

2° 
Da listagem – Candidatos(as) Pessoa com 
Deficiência (PcD) 

JÚLIA DE OLIVEIRA CARMO FIGUEIREDO 
***.229.165-** 

16° Da listagem geral – Ampla concorrência  ANDREANE CRISTINA NEPOMUCENO DE CARVALHO ***.219.153-** 

12° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) INACIO LEANDRO ANTERO DE SOUSA ***.554.415-** 

17° Da listagem geral – Ampla concorrência  AMANDA DA SILVA LINS GARCIA ***.379.245-** 

18° Da listagem geral – Ampla concorrência  ALINE SOUZA SANTOS ***.733.635-** 

19° Da listagem geral – Ampla concorrência  LAYZ QUEIROZ KRUSCHEWSKY ***.408.195-** 

20° Da listagem geral – Ampla concorrência  ANTONIO JOSE DOS SANTOS SENA ***.046.345-** 

13° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) JEAN PAULO NASCIMENTO FERREIRA ***.601.685-** 

21° Da listagem geral – Ampla concorrência  ARTHUR OLIVEIRA ABREU ***.909.005-** 

22° Da listagem geral – Ampla concorrência  MARIO ANDERSON PERCY BORGES DOS REIS ***.067.145-** 

23° Da listagem geral – Ampla concorrência  LAVÍNIA COUTO FERRAZ DE FREITAS ***.221.565-** 

24° Da listagem geral – Ampla concorrência  JATAN DA PURIFICAÇÃO BARBOSA ***.111.115-** 

14° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) MÉRCIA FELICIANO SANTOS ***.888.795-** 

25° Da listagem geral – Ampla concorrência  CAMILA SANTOS DE BRITO ***.556.855-** 

26° Da listagem geral – Ampla concorrência  REGIANE SILVA DAMACENO ***.383.795-** 

27° Da listagem geral – Ampla concorrência  LAUDILENE MACEDO BISPO ***.645.835-** 

28° Da listagem geral – Ampla concorrência  SAMARA ROCHA DE OLIVEIRA ***.140.955-** 

15° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) ALANA GLEYCE LOPES DE OLIVEIRA FILINTRO ***.819.355-** 

29° Da listagem geral – Ampla concorrência  ITAMARA SILVA MEIRA ***.639.005-** 

30° Da listagem geral – Ampla concorrência  JAMILLY NASCIF SOUZA MORAIS ***.058.055-**  

3° 
Da listagem – Candidatos(as) Pessoa com 
Deficiência (PcD) 

JAIME MARQUES DOS SANTOS NETO 
***.265.745-** 

31°  Da listagem geral – Ampla concorrência  ISADORA BRAGA CAMPBELL ***.843.806-** 

16° 
Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) ou 
Pardos (as) JONATAS LIMA DOS SANTOS ***.008.315-** 

32° Da listagem geral – Ampla concorrência  VICTOR ALVES LOPES ***.267.295-** 

33° Da listagem geral – Ampla concorrência  ALINE DO NASCIMENTO SOUZA ***.688.135-** 

34° Da listagem geral – Ampla concorrência  WILLIAM ACELINO ABREU ***.332.485-** 

35° Da listagem geral – Ampla concorrência  AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA ***.660.175-** 

 
 

Art. 2º.  Exclusivamente para os candidatos da listagem reclassificados fica reaberto o prazo previsto no 

art. 29 da Portaria de Convocação 01/2025 a partir da data desta publicação, mantidas as demais disposições.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:44 horas do dia 08/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EE81-7534-16F4-28BD-BD2F ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 • ANO XIII | N º 6439 PORTARIAS

                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU 
Secretário de Gestão e Inovação 

 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU 
Secretário de Gestão e Inovação 

 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549


